AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2022

O Estado de Goiás, por meio do Conselho Regional da Coordenação de Educação, Cultura e
Esporte de Uruaçu, com sede na Rua Goiás, esq. c/ Martiniano G. Ferreira, s/n, Centro,
Uruaçu/GO, torna público aos interessados que fará realizar, em sessão pública, o
procedimento licitatório: Tomada de Preços nº 006/2022; Proc. nº
2022.0000.600.0270. Abertura: 12/12/2022, às 9h; Tipo da Licitação: Menor preço, regime
de execução empreitada preço global. Objeto: Contratação de pessoa jurídica de
Engrenharia para reforma e ampliação no CEPI Alfredo Nasser no município de Hidrolina-
GO, conforme projetos, planilha orçamentária, memorial descritivo e cronograma físico-
financeiro. Fonte: 100. Total Estimado: R$ 2.800.259,17. Retire e acompanhe o Edital no
site.educacao.go.gov.br/. Informações na CRE de Uruaçu, (62) 3357-3870.

Luciana A.A. Gomes

Presidente da Comissão Especial de Licitação

12Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 21 DE NOVEMBRO DE 2022
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.922

DO OBJETO: Rescisão unilateral do Contrato n° 01/2021 - referente
a execução da obra de reforma geral na Coordenação Regional de
Educação de Catalão, no município de Catalão - GO
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Em conformidade com o Despacho
Decisório, amparo legal art.79, I da Lei Federal 8666/1993 e
Clausulas Contratuais, itens 2.2.1.1, 2.2.1.2 e 2.2.13 e Cláusula
Décima Primeira do Contrato Originário. - DATA DA RESCISÃO:
17/01/2022
<#ABC#342391#12#399889/>

Protocolo 342391
<#ABC#342451#12#399964>

    EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Processo nº : 202200006056702
Data: 26/07/2022
Nome           : Nilza Aparecida Azevedo ME
Assunto        : Nota de Empenho 00050

OBJETO: Aquisição de um acervo literário com 15.000 Livros
Literários. MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 025/2022 - SEDUC/
GO. VIGÊNCIA: Entrega imediata. VALOR: R$ 22.390,00 (vinte
e dois mil, trezentos e noventa reais). RECURSOS: Dotação
Compactada - 2022.2401.014 / Classificação Funcional - 12 122
4200 4.243 / Grupo - 04 / Natureza da Despesa - 4.4.90.52.30 /
Fonte - 15000100 / Nota de Empenho nº 00050 / Data de emissão
- 18/11/2022 / R$ 22.390,00. SIGNATÁRIOS: O Estado de Goiás,
por meio da Secretaria de Estado da Educação, e a pessoa jurídica
Nilza Aparecida Azevedo ME.
<#ABC#342451#12#399964/>

Protocolo 342451
<#ABC#342360#12#399852>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2022

O Estado de Goiás, por meio do Conselho Regional da Coordenação
de Educação, Cultura e Esporte de Uruaçu, com sede na Rua
Goiás, esq. c/ Martiniano G. Ferreira, s/n, Centro, Uruaçu/GO, torna
público aos interessados que fará realizar, em sessão pública, o
procedimento licitatório: Tomada de Preços nº 006/2022; Proc.
nº 2022.0000.600.0270. Abertura: 12/12/2022, às 9h; Tipo da
Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada preço
global. Objeto: Contratação de pessoa jurídica de Engrenharia
para reforma e ampliação no CEPI Alfredo Nasser no município
de Hidrolina-GO, conforme projetos, planilha orçamentária,
memorial descritivo e cronograma físico-financeiro. Fonte: 100.
Total Estimado: R$ 2.800.259,17. Retire e acompanhe o Edital no
site.educacao.go.gov.br/. Informações na CRE de Uruaçu, (62)
3357-3870.

Luciana A.A. Gomes
Presidente da Comissão Especial de Licitação

<#ABC#342360#12#399852/>

Protocolo 342360

Secretaria de Estado da Segurança Pública
-  SSP

<#ABC#342298#12#399786>

PORTARIA n.º 1054/2022/SSP

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de suas atribuições legais,
considerando o teor do art. 195, inciso I, § 1º, da Lei estadual n.º
20.756/2020, bem como o Decreto n.º 9.382, de 08 de janeiro de
2019, publicado no Diário Oficial/GO n.º 22.967, suplemento, de 08
de janeiro de 2019, c/c o Decreto n.º 9.430, de 17 de abril de 2019,
publicado no Diário Oficial/GO n.º 23.037, de 22 de abril de 2019,
e, ainda, tendo em vista o que consta do Processo Administrativo
Disciplinar, de rito ordinário, autuado sob o n.º 202100016033634,

RESOLVE:

I - RECONHECER a prescrição da pretensão punitiva do
Estado e DECLARAR EXTINTA A PUNIBILIDADE do servidor
JOSÉ FERNANDES BOAVENTURA CAVALCANTE, ocupante do
cargo de Médico Legista, no que tange às datas especificadas nos
itens 1 a 54 da tabela inserida na Portaria n.º 014/SCGSP/2021 -
SSP, em relação às acusações contidas no Processo Administrativo

Disciplinar de rito ordinário n.º 202100016033634;
II - ABSOLVER o servidor JOSÉ FERNANDES

BOAVENTURA CAVALCANTE da prática da infração disciplinar do
art. 202, inciso XXXVIII, da Lei estadual n.º 20.756/2020, alusivo
ao item 55 da tabela posta na respectiva Peça Inaugural, por
não existir prova suficiente para a condenação, com empréstimo do
art. 386, inciso VII, do Código de Processo Penal, aqui aplicado por
analogia;

III - DETERMINAR que, após a publicação desta Portaria,
a Comissão Processante: a) notifique o servidor, bem como seu
defensor; b) dê ciência à Controladoria-Geral do Estado sobre o
resultado deste processo administrativo disciplinar; e c) depois de
transcorrido o prazo recursal in albis: c.1) certifique o trânsito em
julgado da decisão; c.2) remeta cópia desta Portaria à Gerência
de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas desta Pasta para as
providências complementares, naquilo que lhe couber; e c.3) por
fim, proceda ao arquivamento dos autos na Corregedoria Setorial
da SSP.

PUBLIQUE-SE.

Goiânia, 17 de novembro de 2022.

RENATO BRUM DOS SANTOS
Secretário

<#ABC#342298#12#399786/>

Protocolo 342298
<#ABC#342304#12#399790>

PORTARIA 1052, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2022

Autoriza o gozo de folga para a realização
de exames médicos periódicos e
complementares com emissão de
Atestado de Saúde Ocupacional - ASO.

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA
PÚBLICA, nomeado pelo Decreto de 12 de abril de 2022, publicado
no Diário Oficial do Estado nº 23.777 - Suplemento, no uso de
suas atribuições legais e usando da competência que lhe confere
a Portaria nº 0332, de 18 de abril de 2022, publicada no Diário
Oficial do Estado de Goiás nº 23.780, tendo em vista o disposto no
Processo SEI nº 202200016030274,

Considerando o Processo SEI nº 202200016018272 que
versa sobre o contrato nº 090/2022 - SSP (000033145555) referente
à contratação de serviços de exames médicos periódicos e exames
complementares, com emissão de Atestado de Saúde Ocupacional
- ASO, para servidores da Secretaria de Estado da Segurança
Pública;

Considerando que os Exames Médicos Periódicos são
parte da Política de Segurança e Saúde no Trabalho dos Servidores
Públicos do Poder Executivo e integram um conjunto de avaliações
necessárias ao acompanhamento da saúde dos servidores, sendo
obrigatórios a todos os servidores estaduais, nos termos do art. 10
da Lei estadual nº 19.145, de 29 de dezembro de 2015 e, também,
possuem previsão no art. 143 da Lei estadual nº 20.756, de 28 de
janeiro de 2020;

Considerando a determinação do Ministério Público do
Estado de Goiás, no âmbito de Ação Civil Pública, encartada nos
autos judiciais nº 0151096.63.2012.8.09.005, obrigando o Ente
Goiano, em caráter definitivo (face o trânsito em julgado), a realizar
os Exames Médicos Periódicos componentes do Programa de
Controle Médico de Saúde Ocupacional (PCMSO), instituído pela
Portaria nº 3.214/78, em sua NR-7 do Ministério do Trabalho e
Emprego (MTE) e no âmbito estadual pelo Decreto nº 5.757, de 21
de maio de 2003 e Lei nº 19.145, de 2015;

Considerado que os referidos autos sujeitam o Estado de
Goiás ao pagamento de multa diária no importe de R$ 1.000,00
(um mil reais), bem como o valor certo e exigível de R$ 15.000,00
(quinze mil reais), face ao descumprimento das medidas acordadas
consoante eventos em questão;

Considerando o Termo de Liberação/SEAD/GEAC
(000031383118), que autoriza esta Secretaria a participar da Ata de
Registro de Preços nº 009/2022 - SEAD (000030134630); e

Considerando o disposto no Ofício Circular nº 180/2022
(000034389317) da Secretaria de Estado da Administração, que
dispõe sobre as diretrizes para realização dos exames médicos

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: ee9df13b

-------------------------------
ALUGUEL

-------------------------------
JARDIM TODOS OS
SANTOS em Senador Ca-
nedo perto do banco Itau
centro casa de 3/4 - 1 sui-
te ,sala,cozinha e área de
serviços R$220 Mil (62)
8130-42 40/94 90-2310
Whatsapp 8487-3063
-------------------------------
APARTAMENTO NE-
GRÃO DE LIMA Ed. Eco
Ville Araguaia. 3 quartos
sendo uma suíte, sala, co-
zinha americana, e gara-
gem F: (62) 99286-5577
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes, 2 garagens,
94,71 m2, OPORTUNI-
DADE. COD: 2272.TEL:
4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes, 2 VG, lazer
completo, 118 m2. .COD.
2360. TEL:4007-2717.
CJ.17656
-------------------------------
ST. OESTE Apartamento
3 quartos sendo 1 suíte,
100m². COD: 847450.
TEL:4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
JD. GOIÁS Apartamento
3 suítes 105m² e 2 va-
gas de garagem. COD:
2392. TEL:4 007-2717.
CJ. 17656
-------------------------------
PQ. AMAZÔNIA Aparta-
mento 2 quartos 1 suíte
- 60m² e 1 vaga. COD:
2394. TEL:4007-2717.
CJ.17656
-------------------------------
JD. AMÉRICA Aparta-
mento 2 quartos 1 suíte
- 1 vaga. COD: 2395. TEL:
4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
JD. CALIFÓRNIA So-
brado 3 quartos 1 suíte.
COD: 2400. TEL:4007-
2717.CJ.17656
-------------------------------
APARTAMENTO 2/4,
sala, sacada, cozinha e
banheiro social no setor
Negrão de Lima. Não
possui armários. Aluguel
R$700,00. Tel.: 4007-
2717 / 98110-9880
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes + home offi-
ce. 144m. COD. 2375.
TEL:4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
APARTAMENTO 2/4 no
setor Aeroporto. Sala de
estar e jantar, cozinha,
banheiro social, banheiro
de empregada, área de
serviço e 1 vaga de ga-
ragem. aluguel sem bu-
rocracia. Tel.: 4007-2717
/ 98110-9880
-------------------------------
APARTAMENTO 2 quar-
tos, banheiro social, cozi-
nha, área de serviço, sala
e banheiro de serviço.
Todo reformado! Ótima
localização! Próximo à
praça do avião no se-
tor aeroporto. Valor do
aluguel R$700,00. Tel.:
4007-2717 / 98110-9880
-------------------------------
Excelente APARTAMEN-
TO no Setor Goiânia 2.
Possui 2/4 sendo 1 suíte,
sala, cozinha, sacada e
1 vaga de garagem des-
coberta. Lazer completo.
Tel.: 4007-2717 / 98110-
9880
-------------------------------
APARTAMENTO 2 e ¾
no parque industrial pau-
lista próximo ao HUGO 2.
Lazer completo. Aluguel
negociável. Tel.: 4007-
2717 / 98110-9880
-------------------------------
APARTAMENTO próximo
ao colégio Visão no setor
Bueno. Possui 3 quartos
sendo 1 suíte, banheiro
social, área de serviço,
sacada, sala e 1 vaga de
garagem. Completo em
armários. Área de lazer
completa. Tel.: 4007-2717
/ 98110-9880
-------------------------------
APARTAMENTO 2/4 na
região do baixo Bueno,
próximo ao Hiper Moreira.
Completo em armários,
serviço e sacada. Possui
ar condicionado, fogão
cooktop e coifa. Tel.:
4007-2717 / 98110-9880
-------------------------------
APARTAMENTO no ne-
grão de lima. 3 quartos
sendo 1 suíte, sala de
estar e jantar com saca-
da, banheiro social, circu-
lação, cozinha e área de
serviço. 2 vagas de ga-
ragem subsolo. Armários
planejados. Tel.: 4007-
2717 / 98110-9880
-------------------------------
FLAT no setor Marista
completo em mobília.
Primeira locação. Próximo
ao colégio WR. Valor do
aluguel R$1800,00. Tel.:
4007-2717 / 98110-9880

BRASIL, 21 DE NOVEMBRO DE 2022
www.diariodoestadogo.com.br

DocuSign Envelope ID: 46919182-1795-4477-A027-7B9C753F29F8